
Strona 1 z 16 
 

PROTOKÓŁ  

Z OBRAD XV SESJI RADY GMINY GOŚCIERADÓW 

z dnia 27 lutego 2020r. 

 

XV sesja Rady Gminy Gościeradów została przeprowadzona w dniu 27 lutego 2020r. o godz. 

09.00 i trwała do godz. 11.10 w budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Gościeradowie. Sesje 

Rady Gminy Gościeradów poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Gościeradów – 

Krzysztof Galant.  

Porządek obrad XV sesji Rady Gminy Gościeradów: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołów z XIV sesji. 

4. Zapoznanie ze stanem ściągalności opłat za dostarczaną wodę z wodociągów wiejskich 

na terenie Gminy Gościeradów.  

5. Zapoznanie ze stanem ściągalności opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

6. Zapoznanie ze stanem ściągalności podatków lokalnych od osób fizycznych i prawnych 

za 2019 rok. 

7. Informacja o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za 2019 rok. 

8. Informacja o realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2019 rok. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) Zmian w budżecie gminy na 2020 rok; 

b) Wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości tej opłaty; 

c) Określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych; 

d) Przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gościeradów w 2020 roku”. 

10. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

11. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

12. Zakończenie obrad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 2 z 16 
 

AD. 1. Otwarcie sesji 

Przewodniczący Rady po otwarciu XII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Gościeradów 

przywitał przybyłych na sesję: wójta Mariusza Szczepanika, Sekretarza Gminy Jarosława 

Czerwa, Skarbnika Gminy Ewę Lipiec, Iwonę Wojciechowską dyrektor szkoły w Mniszku, 

Waldemara Grytę dyrektora szkoły w Szczecynie, Beatę Sajecką dyrektor zespołu placówek 

oświatowych w Gościeradowie, Krzysztofa Wronkę dyrektora szkoły w Księżomierzy, 

Marzenę Długosz dyrektor szkoły w Liśniku Dużym, Mecenasa, Informatyka, pracownika z 

Biura Obsługi Rady, radnych Rady Gminy Gościeradów, sołtysów z terenu Gminy 

Gościeradów.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 14 radnych co stanowi 

niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecny był: radny pan Dawid 

Adamczyk. Nieobecność została usprawiedliwiona.  

 

AD. 2. Zatwierdzenie porządku obrad 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że porządek obrad został przekazany wraz  

z materiałami na sesje. Przewodniczący Rady dodał, że wpłynął wniosek od Wójta  

w sprawie zmiany porządku obrad. Po odczytaniu otrzymanego wniosku, poinformował 

radnych że projekt uchwały ze wspomnianego wniosku radni otrzymali na posiedzeniach 

komisji.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś ma jakieś propozycje bądź uwagi do proponowanego 

porządku obrad. Następnie przeszedł do przegłosowania wprowadzenia wniosku Wójta. 

Głosowanie nad przyjęciem wniosku Wójta o zmianę porządku obrad poprzez dodanie  

w porządku obrad punktu podjęcie uchwały w sprawie regulaminu targowiska „Mój 

Rynek” w Gościeradowie.  

Przewodniczący Rady poinformował, że przyjęty wniosek zyskałby literę e w punkcie 9. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, z czego:  

ZA – 13,  

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 1. 

Przewodniczący Rady poinformował, że radni przyjęli złożony przez Wójta wniosek. 

Przewodniczący Rady poinformował, że pod głosowanie poddany zostanie porządek obrad 

wraz z wprowadzonym wnioskiem. Zapytał radnych, czy chcą by porządek obrad  

z dodatkowym punktem obrad został przeczytany.  

Radni nie wyrazili potrzeby przedstawienia nowego porządku obrad. 

 

 

 



Strona 3 z 16 
 

AD. 3. Przyjęcie protokołów z XIV sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sporządzony protokół dostępny jest na sesji, na 

stronie BIP Gminy Gościeradów oraz w Biurze Obsługi Rady.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi bądź propozycje zmian  

w protokole z XIV sesji Rady Gminy Gościeradów. W związku z brakiem uwag i propozycji 

przeszedł do głosowania nad protokołem z XIV sesji.   

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z XIV sesji. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, z czego:  

ZA – 13,  

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 1. 

Protokół z XIV sesji został przyjęty. Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu 

porządku obrad.  

AD. 4. Zapoznanie ze stanem ściągalności opłat za dostarczaną wodę z 

wodociągów wiejskich na terenie Gminy Gościeradów.  

Przewodniczący Rady poinformował, że niezbędne materiały zostały przekazane radnym 

razem z zawiadomieniami o sesji.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi.  

Wójt poruszył temat stanu technicznego istniejących wodociągów, zwracając uwagę na 

konieczność ich wymiany oraz na problemy związane z jego bieżącą naprawą i umieszczeniem 

wodomierzy w miejscach trudno dostępnych. Dodał także, o trwających przygotowaniach do 

remontu najdłuższego wodociągu znajdującego się na Księżomierzy.  

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu 

porządku obrad. 

AD. 5. Zapoznanie ze stanem ściągalności opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Przewodniczący Rady poinformował, że niezbędne materiały zostały radnym dostarczone wraz 

z zawiadomieniami o sesji.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i udzielił głosu Wójtowi. 

Wójt zwrócił uwagę na problem związany ze ściągalnością opłat za śmieci i ponoszeniu przez 

gminę dodatkowych kosztów, zwrócił również uwagę na aktualność składanych deklaracji bądź 

ich braku w sytuacji osiedlania się nowych rodzin na terenie gminy. Wójt poinformował, że 

będą prowadzone kontrole mające na celu zweryfikowanie poprawności złożonych deklaracji 

śmieciowych z pobieranymi przez mieszkańców świadczeniami oraz ze stanem meldunkowym.  



Strona 4 z 16 
 

Wobec braku uwag oraz spostrzeżeń do omawianego punktu Przewodniczący Rady zamknął 

dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.  

AD. 6. Zapoznanie ze stanem ściągalności podatków lokalnych od osób 

fizycznych i prawnych za 2019 rok. 

Przewodniczący Rady poinformował, że niezbędne materiały zostały radnym dostarczone wraz 

z zawiadomieniami o sesji.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i udzielił głosu radnemu panu Januszowi Wąsikowi. 

Radny pan Janusz Wąsik poprosił o wyjaśnienie kwestii dotyczącej podatku od nieruchomości 

dla osób fizycznych i przejścia na podatek od nieruchomości dla osób prawnych. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi.  

Wójt poinformował, że taka zmiana wynika ze zmiany stanu formy prawnej z własności 

jednoosobowej na spółkę, więc podczas takiej zmiany konieczne było dokonanie odpisu 

podatku od nieruchomości od osób fizycznych i dokonanie przypisu przy podatku od 

nieruchomości od osób prawnych. Wójt poprosił radnego pana Janusza Wąsika o odczytanie 

różnicy pomiędzy przypisem podatku rolnego a przypisem podatku od nieruchomości.  

Radny pan Janusz Wąsik odczytał kwoty udzielając tym samym odpowiedzi Wójtowi.  

Wójt dopowiedział, że sytuacja jest podobna jak w poprzednich omawianych punktach 

porządku obrad, a mianowicie narastające zadłużenia od tych samych osób, dodał także, że są 

przypadki braku ściągalności podatku od upadłych przedsiębiorców.  

Wobec braku uwag oraz spostrzeżeń do omawianego punktu Przewodniczący Rady zamknął 

dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.  

AD. 7. Informacja o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2019 rok. 

Przewodniczący Rady poinformował, że niezbędne materiały zostały radnym dostarczone wraz 

z zawiadomieniami o sesji.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  

Wobec braku uwag oraz spostrzeżeń do omawianego punktu Przewodniczący Rady zamknął 

dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.  

AD. 8. Informacja o realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii za 2019 rok. 

Przewodniczący Rady poinformował, że niezbędne materiały zostały radnym dostarczone wraz 

z zawiadomieniami o sesji.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i udzielił głosu radnej pani Elżbiecie Spyrze. 

Radna pani Elżbieta Spyra zwróciła uwagę na brak w sprawozdaniu informacji o terapii 

prowadzonej wśród dzieci, dodała jednak, że została jej udzielona odpowiedź od Wójta oraz 



Strona 5 z 16 
 

pani Skarbnik, że dzieci poddawane są indywidualnej terapii w szkołach. Poprosiła, by taka 

informacja była zawierana w sprawozdaniu.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi.  

Wójt powiedział, że wobec osób które krzywdzą innych pod wpływem alkoholu bądź substancji 

odurzających wszelkie podejmowane działania są zbyt łagodne pomimo ogromnych środków 

finansowych przeznaczanych na pomoc. W sytuacji gdy alkohol staje się najważniejszy 

powinny być podejmowane drastyczniejsze działania.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnej pani Elżbiecie Spyrze. 

Radna pani Elżbieta Spyra przyznała Wójtowi rację dopowiadając, że z alkoholikami nie wolno 

się „patyczkować”, a rodzinę należy objąć opieką.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnej pani Marii Gołdzie. 

Radna pani Maria Gołda powiedziała, że środki finansowe przeznaczane w ogromnych 

ilościach na pomoc alkoholikowi wydawane są na próżno, gdyż nie osiąga się żadnego 

pozytywnego efektu, dodała także, że osoba, która chciałaby wyzdrowieć wyleczy się bez 

dodatkowych środków finansowych.  

Wobec braku dalszych uwag i spostrzeżeń Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przeszedł 

do kolejnego punktu porządku obrad. 

AD. 9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) Zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

Przewodniczący rady poprosił panią Skarbnik o wprowadzenie do podejmowanej uchwały. 

Pani Skarbnik na wstępie wspomniała o zmianach, które były omawiane podczas posiedzeń 

komisji i je pokrótce omówiła.  

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii oraz 

ewentualnych wniosków na temat projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Kultury i Oświaty radnego pana 

Macieja Krzyszkowskiego o przedstawienie opinii komisji i wniosków. 

Przewodniczący Komisji Kultury i Oświaty radny pan Maciej Krzyszkowski poinformował, że 

komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił radną panią Elżbietę Spyrę o przedstawienie opinii i wniosków 

Komisji Spraw Społecznych. 

Radna pani Elżbieta Spyra poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych przyjęła 

jednogłośnie projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii w imieniu Komisji Rewizyjnej i 

Komisji Budżetu i Finansów radnego pana Janusza Wąsika. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny pan Janusz Wąsik poinformował, że obie 

komisji pozytywnie opiniują projekt uchwały.  



Strona 6 z 16 
 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radnego 

Mirosława Wrzołka o przedstawienie opinii i wniosków komisji. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radny Mirosław Wrzołek poinformował, 

że komisja pozytywnie opiniuje zmiany w budżecie gminy na rok 2020. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku uwag i spostrzeżeń Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przeszedł do 

procedury głosowania.  

Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, z czego: 

ZA – 14,  

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0.  

Przewodniczący Rady oznajmił, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2020 rok został przyjęty jednogłośnie.  

b) Wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości tej opłaty. 

Przewodniczący Rady poprosił Wójta o wprowadzenie do podejmowanej uchwały. 

Wójt powiedział, że podczas poprzednich rozmów na temat ustalenia wysokości opłat za 

odpady komunalne po wspólnie ustalonej wysokości opłat już wtedy było przekonanie, że 

ustalona kwota nie pokryje w całości kosztów odbioru odpadów wskutek czego gmina była 

zmuszona brakującą kwotę dołożyć, a zgodnie z przepisami to powinien być samobilansujący 

się system. Wójt poinformował, że po rozmowach z radnymi podczas posiedzeń komisji 

wspólnie została ustalona wysokość opłaty za odbiór odpadów komunalnych, stawki te 

wynosiły by: §1 pkt 2 11,00 zł, §1 pkt 3 15,00 zł, §1 pkt 4 33,00 zł, §1 pkt 5 45,00 zł.  

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii oraz 

ewentualnych wniosków na temat projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Kultury i Oświaty radnego pana 

Macieja Krzyszkowskiego o przedstawienie opinii komisji i wniosków. 

Przewodniczący Komisji Kultury i Oświaty radny pan Maciej Krzyszkowski poinformował, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił radną panią Elżbietę Spyrę o przedstawienie opinii i wniosków 

Komisji Spraw Społecznych. 

Radna pani Elżbieta Spyra poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych po dyskusji 

jednogłośnie zaproponowała następujące opłaty w projekcie uchwały: §1 pkt 2 11,00 zł, §1 pkt 

3 15,00 zł, §1 pkt 4 33,00 zł, §1 pkt 5 45,00 zł.  

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radnego 

Mirosława Wrzołka o przedstawienie opinii i wniosków komisji. 



Strona 7 z 16 
 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radny Mirosław Wrzołek poinformował, 

że komisja jednogłośnie zaopiniowała następujące stawki w uchwale: §1 pkt 2 11,00 zł, §1 pkt 

3 15,00 zł, §1 pkt 4 33,00 zł, §1 pkt 5 45,00 zł.  

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii w imieniu Komisji Rewizyjnej i 

Komisji Budżetu i Finansów radnego pana Janusza Wąsika. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny pan Janusz Wąsik poinformował, że obie 

komisji pozytywnie opiniują projekt uchwały wraz z cenami podanymi przez Wójta.  

Przewodniczący Rady podsumowując wypowiedź Wójta oraz wnioski Komisji Stałych 

stwierdził, że jest jeden wniosek dotyczący uchwały, aby stawki za odpady komunalne 

wynosiły: §1 pkt 2: 11,00 zł, §1 pkt 3: 15,00 zł, §1 pkt 4: 33,00 zł, §1 pkt 5: 45,00 zł.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Robertowi Niedziałkowi. 

Radny pan Robert Niedziałek poprosił, by po podjęciu uchwały została rozpowszechniona 

informacja o wzroście opłaty za śmiecie wraz z uzasadnieniem wzrostu.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnej pani Marii Gołdzie. 

Radna pani Maria Gołda zwróciła uwagę, by podczas informowania o powodach wzrostu oraz 

o sytuacji, w której koszty nieuregulowanych opłat za śmiecie ponoszone są przez pozostałych 

mieszkańców. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi. 

Wójt zapowiedział, że już na posiedzeniach Komisji Stałych było zapowiadane, że ulotki 

zostaną przygotowane i przekazane sołtysom oraz o potrzebie spotkania się z sołtysami, by 

wyjaśnić im powód wzrostu opłat za śmiecie.  

Przewodniczący Rady dopowiedział, że w związku z nowelizacją projektu ustawy niedługo 

nastąpi zwiększenie częstotliwości odbioru śmieci.  

Wobec braku uwag i spostrzeżeń Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przeszedł do 

procedury głosowania.  

Głosowanie nad wspólnym wnioskiem Wójta i Komisji Stałych dotyczącym 

wprowadzenia odpowiednich opłat za śmieci, tj.: §1 pkt 2: 11,00 zł, §1 pkt 3: 15,00 zł, §1 

pkt 4: 33,00 zł, §1 pkt 5: 45,00 zł. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, z czego: 

ZA – 14,  

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0.  

Przewodniczący Rady ogłosił, że radni jednogłośnie przyjęli wniosek do projektu uchwały, 

następnie przeszedł do głosowania nad przyjęciem projektu uchwały.  



Strona 8 z 16 
 

Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w celu przypomnienia jej treści. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, z czego: 

ZA – 14,  

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0.  

Przewodniczący Rady oznajmił, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

c) Określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych. 

Przewodniczący Rady poprosił Wójta o wprowadzenie do podejmowanego projektu uchwały. 

Wójt poinformował, że podjęcie uchwały dotyczącej określenia wzoru deklaracji śmieciowej z 

uwagi na zmieniające się przepisy jest konieczne oraz taka zmiana wzoru wprowadzana jest w 

każdym samorządzie.  

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii oraz 

ewentualnych wniosków na temat projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Kultury i Oświaty radnego pana 

Macieja Krzyszkowskiego o przedstawienie opinii komisji i wniosków. 

Przewodniczący Komisji Kultury i Oświaty radny pan Maciej Krzyszkowski poinformował, że 

komisja nie wnosi uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił radną panią Elżbietę Spyrę o przedstawienie opinii i wniosków 

Komisji Spraw Społecznych. 

Radna pani Elżbieta Spyra poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych nie wnosi uwag do 

projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radnego 

Mirosława Wrzołka o przedstawienie opinii i wniosków. 

 Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radny Mirosław Wrzołek poinformował, 

że komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii w imieniu Komisji Rewizyjnej i 

Komisji Budżetu i Finansów radnego pana Janusza Wąsika. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny pan Janusz Wąsik poinformował, że obie 

komisji pozytywnie opiniują projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Robertowi Niedziałkowi. 



Strona 9 z 16 
 

Radny pan Robert Niedziałek zapytał, czy konieczne będzie ponowne składanie nowych 

deklaracji śmieciowych. 

Przewodniczący Rady poprosił Sekretarza Gminy o udzielenie odpowiedzi na pytanie radnego. 

Sekretarz Gminy poinformował, że zgodnie z §3 omawianego projektu uchwały deklaracje 

złożone przed przyjęciem nowego formularza zachowują ważność. 

Radny pan Robert Niedziałek wtrącił, że jednak nie trzeba i należało to wyjaśnić. 

Wobec braku uwag, pytań i zastrzeżeń Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przeszedł do 

procedury głosowania nad przyjęciem projektu uchwały.  

Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, z czego: 

ZA – 14,  

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0.  

Przewodniczący Rady oznajmił, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

d) Przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gościeradów w 2020 roku”. 

Przewodniczący Rady poprosił Wójta o wprowadzenie do projektu uchwały. 

Wójt powiedział, że co roku przygotowywany jest program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi wraz z kwotą potrzebną do zapobiegania bezdomności. Dodał, że pare lat temu 

został rozszerzony program o możliwość sterylizacji i kastracji zwierząt domowych. 

Wspomniał, że rozszerzenie programu okazało się dobrym pomysłem i jest on dalej 

prowadzony, jednakże duży problem stanowią psy wałęsające się z różnych przyczyn, które 

często po umieszczeniu ogłoszenia na profilu FB gminy oraz na stronie gminy zyskują nowy 

dom bądź wracają do tego, z którego uciekły.  

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Kultury i Oświaty radnego pana 

Macieja Krzyszkowskiego o przedstawienie opinii komisji i wniosków. 

Przewodniczący Komisji Kultury i Oświaty radny pan Maciej Krzyszkowski poinformował, że 

komisja nie wnosi uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił radną panią Elżbietę Spyrę o przedstawienie opinii i wniosków 

Komisji Spraw Społecznych. 

Radna pani Elżbieta Spyra poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych nie wnosi uwag do 

projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radnego 

Mirosława Wrzołka o przedstawienie opinii i wniosków. 



Strona 10 z 16 
 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radny Mirosław Wrzołek poinformował, 

że komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii w imieniu Komisji Rewizyjnej i 

Komisji Budżetu i Finansów radnego pana Janusza Wąsika. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny pan Janusz Wąsik poinformował, że obie 

komisji pozytywnie opiniują projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku uwag, pytań i zastrzeżeń Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przeszedł do 

procedury głosowania nad przyjęciem projektu uchwały. 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Gościeradów w 2020 roku”. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, z czego: 

ZA – 14,  

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0.  

Przewodniczący Rady oznajmił, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę. 

Po przerwie Przewodniczący Rady przeszedł do podpunktu e punktu 9, tj.: przyjęcia uchwały 

w sprawie uchwalenia regulaminu targowiska „Mój Rynek w Gościeradowie”.  

e) Uchwalenia regulaminu targowiska „Mój Rynek w Gościeradowie”.  

Przewodniczący Rady poprosił Wójta o wprowadzenie do projektu uchwały. 

Wójt poinformował, że jest to już kolejne podejście do przyjęcia regulaminu targowiska. Dodał, 

że po ustaleniach z pracownikami Urzędu Marszałkowskiego powstał dokument, który radni 

otrzymali w zawiadomieniach o sesji. Powiedział, że regulamin jest niezbędny gdyż jest częścią 

wytycznych potrzebnych do projektu targowiska i musi zostać przyjęty w takiej formie w jakiej 

została przedstawiona przez Urząd Marszałkowski. 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Kultury i Oświaty radnego pana 

Macieja Krzyszkowskiego o przedstawienie opinii komisji i wniosków. 

Przewodniczący Komisji Kultury i Oświaty radny pan Maciej Krzyszkowski poinformował, że 

komisja nie wnosi uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił radną panią Elżbietę Spyrę o przedstawienie opinii i wniosków 

Komisji Spraw Społecznych. 

Radna pani Elżbieta Spyra poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych nie wnosi uwag do 

projektu uchwały. 



Strona 11 z 16 
 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radnego 

Mirosława Wrzołka o przedstawienie opinii i wniosków. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radny Mirosław Wrzołek poinformował, 

że komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii w imieniu Komisji Rewizyjnej i 

Komisji Budżetu i Finansów radnego pana Janusza Wąsika. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny pan Janusz Wąsik poinformował, że obie 

komisji pozytywnie opiniują projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku uwag, pytań oraz zastrzeżeń przeszedł do procedury głosowania nad przyjęciem 

projektu uchwały.  

Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu targowiska „Mój 

Rynek w Gościeradowie”. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, z czego: 

ZA – 14,  

PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0.  

Przewodniczący Rady oznajmił, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

AD. 10. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

Przewodniczący Rady poprosił Wójta o zabranie głosu. 

Wójt poinformował, że część budżetów sołeckich jest już w trakcie realizacji, ponadto 

ogłoszony został przetarg na kruszywo drogowe, rozpoczęte zostały procedury związane z 

termomodernizacją budynków użyteczności publicznej oraz ze zbytem budynku w 

Marynopolu. Poinformował także, że zgody na modernizację wodociągu Aleksandrów - 

Księżomierz wciąż napływają do Urzędu, zaś w połowie marca będzie chciał się spotkać z 

radnymi i sołtysami z tego terenu, by omówić ewentualne problemy. Nawiązał do wniosków o 

dofinansowanie remontu dróg w ramach Funduszu Dróg Samorządowych, mówiąc, że w 

dalszym ciągu Gmina czeka na ostateczną decyzję jednakże dwa wnioski zostały przyjęte. 

Dopóki nie zostanie podjęta ostateczna decyzja co do przyznania środków dopóty nie będzie 

podpisana umowa na realizację przedsięwzięcia. Wójt wspomniał, że także w tym roku Gmina 

przygotowuje wniosek do FOGRu, jednakże w tym roku zasady zostały zmienione i wymagania 

są znacznie większe. Na koniec Wójt wspomniał, że na Suchodołach został zakończony proces 

oczyszczania odwiertu i została zamontowana nowa pompa oraz zmodernizowana zostanie 

elektryka.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnej pani Agnieszce Konopce. 



Strona 12 z 16 
 

Radna pani Agnieszka Konopka zapytała o plany związane z budową chodników oraz dróg, 

które zostały omówione podczas spotkania z Zarządem Dróg Powiatowych. 

Wójt powiedział, że na odcinku Szczecyn – Gościeradów są dwa odcinki do wyremontowania, 

na które został złożony wniosek o dofinansowanie i jest szansa, że inwestycja rozpocznie się w 

przyszłym roku i objęłaby cały odcinek od Kamiennej Góry do cmentarza. Dodał także, że 

zwrócił się do Zarząd Powiatu o podjęcie próby uzyskania dofinansowania na remont drogi w 

Wólce Szczeckiej. Ponadto Wójt złożyły wniosek o budowę 10 odcinków chodników, który 

jest najliczniejszy spośród gmin na terenie powiatu. Wspomniał także o sytuacji finansowej 

Szpitala Powiatowego w Kraśniku, która jest nienajlepsza w związku z czym został stworzony 

program naprawczy dla szpitala jednakże nie został on podjęty na sesji Rady Powiatu.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnej pani Elżbiecie Spyrze. 

Radna pani Elżbieta Spyra zwróciła się do Wójta z pytaniem dotyczącym ujęcia w programie 

budowy chodników i dróg budowa chodnika w Gościeradowie na ulicy Suchodolskiego.  

Wójt powiedział zaznaczając, że w przypadku remontu drogi Gościeradów – Księżomierz w 

projekcie budowy zawarta została budowa chodnika o długości 300 m, a sama kwestia 

wybudowania go zależy od uzyskanego dofinansowania od Lasów Państwowych.  

Przewodniczący Ray zapytał, czy są jakieś wątpliwości bądź pytania dotyczące przedstawionej 

przez Wójta informacji o działalności od ostatniej sesji. 

Wobec braku uwag i pytań Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego 

punktu porządku obrad.  

AD. 11. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji do Biura Rady nie wpłynęły żadne 

skargi ani wnioski. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnej pani Marii Gołdzie. 

Radna pani Maria Gołda zapytała o budowę chodnika od przystanku do kładki w Wólce 

Gościeradowskiej.  

Wójt poinformował radną, że w tej sprawie rozmawiał już z posłem panem Kazimierzem 

Chomą, z którym ma się ponownie spotkać, by uzyskać odpowiedź na to i na wiele innych 

kwestii które zostały poruszone podczas pierwszego spotkania z panem posłem.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Mirosławowi Mostrągowi. 

Radny pan Mirosław Mostrąg zapytał o dalszy los ośrodków zdrowia w Liśniku Dużym pod 

względem zapewnienia opieki medycznej mieszkańców.   

Przewodniczący Rady poprosił Wójta o udzielenie odpowiedzi.  

Wójt poinformował radnego, że spotkał się już z obojgiem lekarzy i rozmawiał z nimi na ten 

temat i na obecną chwilę nie jest w stanie udzielić jasnej odpowiedzi a oboje lekarze w dalszym 

ciągu próbują do własnego ośrodka ściągnąć kolejnych lekarzy co nie jest łatwe.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Robertowi Niedziałkowi.  



Strona 13 z 16 
 

Radny pan Robert Niedziałek zapytał o termomodernizację ośrodka zdrowia w Księżomierzy, 

a konkretnie o wymianę dachu przy montażu paneli fotowoltanicznych oraz jeśli będzie to 

robione to kiedy, zarówno mieszkańcy jak i sołtysi oraz radni są zdecydowani na przeznaczenie 

funduszy sołeckich na wymianę dachu, poruszył także kwestię budowy chodników zwracając 

się z prośbą o przygotowanie uchwał w sprawie udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 

Kraśnickiemu, zapytał także o modernizację drogi Księżomierz – Gościeradów chcąc uzyskać 

bardziej szczegółowe informacje, ponadto radny ponowił prośbę o przeprowadzenie wizji 

lokalnej na gościńcu rachowskim oraz w Księżomierzy Gościeradowskiej. Na koniec radny 

zapytał o kwestię pompy na stawku a mianowicie, czy zostało już coś w tej kwestii zrobione.  

Przewodniczący Rady poprosił Wójta o udzielenie odpowiedzi. 

Wójt poinformował, że w kwestii modernizacji drogi Księżomierz – Gościeradów wszystko 

zależy od tego jak szybko zapadnie decyzja po stronie Lasów Państwowych. W kwestii 

wymiany dachów Wójt poinformował, że zostaną one wymienione i w obecnej chwili trwają 

przygotowania kosztorysu oraz dodatkowo planowana jest wymiana pieców. Odnośnie prac na 

stawku Wójt zapowiedział, że prace przy odwiercie powinny zostać rozpoczęte w kwietniu.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu pani sołtysowi z Mniszka. 

Pani sołtys zapytała o sytuację związaną z budową chodnika we Mniszku. 

Wójt odpowiedział, że pełna dokumentacja została już złożona i w obecnej chwili nie została 

podjęta żadna decyzja przez ZDP. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnej pani Marii Gołdzie. 

Radna pani Maria Gołda zaproponowała, by ośrodki zdrowia wzorem innych gmin, zostały 

przekazane dyrektorom ośrodków by sprawowali nad nimi władze i opiekę. Takie przejęcie 

ośrodków przez ich dyrektorów sprawiłoby ograniczenie kosztów ponoszonych przez gminę. 

Radna po raz kolejny poruszyła kwestię chodnika w Wólce Gościeradowskiej chcąc się 

dowiedzieć jakie są szanse jego wybudowania.  

Przewodniczący Rady poprosił Wójta o odpowiedź radnej. 

Wójt powiedział, że jeśli uda się doprowadzić do końca inwestycje związane z budową 

chodników już zaplanowanych wówczas wtedy będą podejmowane próby budowy chodnika w 

Wólce Gościeradowskiej, gdyż nie ma sensu rozpoczynać coś co nie wiadomo czy zostanie 

ukończone. 

Przewodniczący Rady udzielił głosy radnemu panu Tomaszowi Cebuli.   

Radny pan Tomasz Cebula poprosił by zwrócić uwagę na konieczność wyremontowania 

odcinka drogi Salomin – Agatówka, gdyż obecny jej stan zaczyna stwarzać zagrożenie poprzez 

zapadanie się jezdni. Następnie radny zaprosił Wójta na wizję lokalną drogi „Romanówka”, 

gdyż również ta droga przestaje być przejezdna.  

Przewodniczący Rady poprosił Wójta o udzielenie odpowiedzi. 

Wójt powiedział, że doskonale zna drogi na terenie gminy, jak i również te trudno przejezdne. 

Wójt poinformował, że przez te kilka lat zostało wyremontowanych ok. 18 km dróg gminnych, 

w tym 24 km dróg powiatowych, zaznaczył by zaspokoić potrzeby remontu dróg to konieczne, 



Strona 14 z 16 
 

by było wyremontowanie co najmniej 15 km dróg w całej gminie. Wójt zadał radnemu panu 

Tomaszowi Cebule pytanie o ilość domów przy drodze „Romanówka”.  

Radny pan Tomasz odpowiedział, że na odcinku 600 m znajduje się 6 domów.  

Wójt kontynuując wypowiedź podał za przykład osiedla mieszkalnego w Kraśniku, którego 

długość drogi wewnętrznej wynosi ok. 600 m, a mimo to mieszka tam ok. tysiąca osób. 

Kończąc swoją wypowiedź Wójt dopowiedział, że biorąc pod uwagę zaludnienie przy danym 

odcinku drogi zawsze będzie taniej wybudować drogę tam gdzie jest dużo większe zaludnienie, 

a droga „Romanówka” w końcu doczeka się budowy jednakże na każdej wsi są potrzeby.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Grzegorzowi Latawcowi.  

Radny pan Grzegorz Latawiec zapytał, czy po ustabilizowaniu się pogody możliwe będzie 

skorzystanie z równiarki na drogach gminnych polnych, dodał że drogi nie są w opłakanym 

stanie jednakże chodzi o dokonanie drobnych napraw w miejscach, które uległy zniszczeniu po 

przejazdach samochodów terenowych i crossów.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi. 

Wójt przyznał rację radnemu i zapewnił, że równiarka jak co roku będzie do dyspozycji 

każdego sołectwa. Wójt zwrócił uwagę na zmianę stylu życia, kiedyś po drogach polnych 

jeździły tylko furmanki więc wszelkie ubytki w drogach powodowane były ulewnymi 

deszczami, dziś młodzież posiada różnego rodzaju sprzęty do przejazdów terenowych, które 

doprowadzają do degradacji nawierzchni, dodał, że rolnicy również potrafią przyczynić się do 

niszczenia dróg polnych.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnej pani Marii Gołdzie.  

Radna pani Maria Gołda spytała, czy zostało już podpisane porozumienie z panem Łatą w 

związku z nową drogą.  

Wójt odpowiedział, że porozumienie zostanie podpisane w nowym tygodniu. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Robertowi Niedziałkowi. 

Radny pan Robert Niedziałek powiedział, że jeśli pojawi się chęć sprzedaży ośrodków zdrowia 

to nic nie stoi na przeszkodzie, zaznaczył, że w ośrodkach na wyższych piętrach są zamieszkane 

mieszkania i na to należałoby zwrócić uwagę decydując się na sprzedaż budynków. Radny 

dodał, że po wyremontowaniu budynków któryś z lekarzy z pewnością by odkupił ośrodek, 

ponieważ w tej sprawie otrzymywał już informacje.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi. 

Wójt przyznał rację radnej pani Marii Gołdzie oraz radnemu panu Robertowi Niedziałkowi. 

Dodał, że kwestia remontu i ewentualnej sprzedaży budynku jest kłopotliwa i niełatwa do 

rozstrzygnięcia, ponadto Wójt poinformował, że po remontach ośrodków najemco zostaną 

przedstawione nowe stawki czynszu, gdyż obecne stawi są zbyt niskie.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Mirosławowi Wrzołkowi 

Radny pan Mirosław Mostrąg zapytał, czy w tym roku zostaną zamontowane dodatkowe lampy 

uliczne w miejscach, gdzie ich brakuje. 



Strona 15 z 16 
 

Przewodniczący Rady poprosił Wójta o udzielenie odpowiedzi. 

Wójt poinformował, że nie jest w stanie odpowiedzieć na dzień dzisiejszy na postawione przez 

radnego pytanie.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Henrykowi Filipczakowi. 

Radny pan Henryk Filipczak zwrócił uwagę, na ciągłe wymienianie chodników w różnych 

częściach gminy, a nie wspomina się o najdłuższym chodniku liczącym ponad 2 km, który 

potrzebuje naprawy, a który znajduje się w Gościeradowie Folwark. Radny dodał, że najwięcej 

wypadków śmiertelnych z udziałem pieszych miało miejsce właśnie w Gościeradowie 

Folwarku, więc tam powinien powstać chodnik, jednakże ma świadomość jak trudna jest 

współpraca GDDKiA, dlatego też nie upomina się co sesję o budowę chodnika. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnej pani Marii Gołdzie.  

Radna pani Maria Gołda w swojej wypowiedzi nawiązała do sytuacji ośrodka zdrowia w 

Annopolu, który został przekazany pod opiekę dyrektorowi ośrodka i funkcjonuje bardzo 

dobrze. Radna wspomniała o budynku, który został jakiś czas temu wyremontowany a teraz 

niszczeje, gdyż nikt się nim nie interesuje, raz jeszcze radna wspomniała, że gdyby budynki 

były przekazywane pod opiekę osób funkcjonujących w nich to żaden budynek nie stałby 

zaniedbany.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi. 

Wójt odniósł się do kwestii inwestycji zewnętrznych realizowanych na terenie gminy. W swej 

wypowiedzi wspomniał, że wszelkie inwestycje, które są realizowane ze środków 

zewnętrznych odbierane są przed współrealizujących, jako inwestycje robione tylko i 

wyłącznie dla mieszkańców gminy, przy czym zapominają o tym, że mieszkaniec gminy jest 

mieszkańcem zarówno powiatu, jak i województwa. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnej pani Marii Gołdzie. 

Radna pani Maria Gołda zasugerowała, by Wójt podczas spotkań z ludźmi z powiatu, czy 

województwa, by im bardziej stanowczo zasugerował swoje zdanie i potrzeby. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Januszowi Wąsikowi. 

Radny pan Janusz Wąsik zwrócił się z prośbą o zamontowanie dodatkowych lamp ulicznych w 

Aleksandrowie, a także o remoncie drogi w Księżomierzy Kolonii oraz Aleksandrowie. Radny 

zwrócił uwagę, by podczas remontu ośrodka zdrowia w Księżomierzy został wymieniony 

również piec, który zaczyna generować coraz wyższe koszta.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Maciejowi Krzyszkowskiemu. 

Radny pan Maciej Krzyszkowski nawiązał do słów radnych dotyczących sprzedaży jak i 

remontu ośrodków zdrowia, mówiąc, że zarówno nad jedną czy drugą kwestią należy się 

poważnie zastanowić, gdyż po wyremontowaniu budynku i jego sprzedaży zysk będzie 

niewielki.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi. 

Wójt poinformował, że skoro została podjęta decyzja o remoncie to budynki będą należeć do 

gminy i będą w związku z tym remontowane. 



Strona 16 z 16 
 

AD. 12. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 11.10 Przewodniczący Rady zamknął 

obrady XV sesji Rady Gminy Gościeradów. 

 

 

 

 

Protokołowała                 Przewodniczący Rady 

 

Iwona Wójcik               Krzysztof Galant 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   


